СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 31 мая 2017 года № 35

Об установлении учетной нормы площади
жилого помещения в целях принятия граждан на учет
в качестве нуждающихся в жилых помещениях
и нормы предоставления площади жилого помещения

                   Рассмотрев обращение главы Талдомского муниципального района от 22.05.2017 г. № 3173, на основании статьи 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации,  Совет депутатов Талдомского муниципального района Московской области,

РЕШИЛ:

1.Установить учетную норму площади жилого помещения, в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,  в размере не более 9 кв.м. общей площади на одного члена семьи.

2.Установить норму предоставления площади жилого помещения не менее     18 кв.м. площади на одного члена семьи.

3.Опубликаовать настоящее решение в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте администрации Талдомского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Талдомского муниципального района Р.В.Орлова.

Председатель Совета депутатов
Талдомского муниципального района                                                                Р.В. Орлов

Глава Талдомского муниципального района                                                    В.Ю. Юдин

ОТЧЕТ
о работе Контрольно-счетного органа Талдомского муниципального района за 2016 год

В 2016 году Контрольно-счетный орган строил свою работу на основе годового плана, утвержденного Распоряжением Контрольно-счетного органа от 30 декабря 2015 года №21.
В 2016 году было проведено 4 плановых контрольных мероприятия, в том числе:
с использованием принципов аудита эффективности – 1;
с использованием аудита в сфере закупок – 2;
параллельно с Контрольно-счетной палатой Московской области – 1.
При проведении контрольных мероприятий проверено 5 объектов (органов и организаций), у 2-х из них по результатам двух контрольных мероприятий выявлены финансовые нарушения.
Объем проверенных средств при проведении контрольных мероприятий составил 315008,00 тыс. рублей.
В отчетном году было проведено 37 экспертно-аналитических мероприятий:
· 13 внешних проверок годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и годового отчета об исполнении бюджета, в том числе в соответствии с заключенными соглашениями о передаче Контрольно-счетному органу Талдомского муниципального района осуществления части полномочий контрольных органов поселений по муниципальному финансовому контролю;
· подготовлено 21 заключение на проекты муниципальных правовых актов и 3 информационных материала о ходе исполнения бюджета.
Объем проверенных бюджетных средств при проведении экспертно-аналитических мероприятий в 2016 году составил 850333,0 тыс. рублей.
По результатам контрольных и экспертно-аналитических мероприятий выявлено 16 случаев нарушений и недостатков на сумму 379,0 тыс. рублей:
· [bookmark: _GoBack]4 нарушения при осуществлении муниципальных закупок на сумму 233,0 тыс. рублей;
· 12 случаев нарушений при формировании и исполнении бюджетов, в том числе нецелевое использование бюджетных средств на сумму 146,0 тыс. рублей.
По результатам контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проведенных в 2016 году, Контрольно-счетным органом были составлены акты, справки, заключения и отчеты.
В 2016 году было подготовлен 41 материал контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.
Проверяемым органам и организациям направлено 3 предписания, 1 из которых выполнено полностью, и 1 представление.
По материалам контрольного мероприятия составлен и направлен в суд 1 протокол об административных правонарушениях, также приняты меры по привлечению должностных лиц к дисциплинарной ответственности.
В течение года направлялись информационные письма Главам и в Советы депутатов с предложениями по результатам контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.
За отчетный период было дано 23 публикации, отражающих деятельность Контрольно-счетного органа Талдомского муниципального района, в газету «Заря» и на страницу Контрольно-счетного органа на официальном сайте Администрации Талдомского муниципального района.
В течение года направлялись отчеты о деятельности Контрольно-счетного органа Талдомского муниципального района и прочая информация в Контрольно-счетную палату Московской области. Сотрудники Контрольно-счетного органа участвовали в контрольных мероприятиях, проводимых Талдомской городской прокуратурой.
В течение 2016 года председатель Контрольно-счетного органа Талдомского муниципального района принимал участие в заседаниях Совета депутатов Талдомского муниципального района и постоянных действующих комиссий.
Являясь членом Совета Контрольно-счетных органов при Контрольно-счетной палате Московской области, председатель Контрольно-счетного органа в течение года принимал участие в совещаниях и заседаниях Совета Контрольно-счетных органов при Контрольно-счетной палате Московской области, участвовал в обучающих семинарах.